� immunitet s¹downiczy – ad presentiam castri non citentur
� sprzeda¿ – vendidimus villam que Geserce nuncupatur [...] Capitulo Gnezensi

pro triginta marcis puri argenti

Dokument wg KDW – KDW I 360
Data wystawienia – 1257
Rodzaj nadania:
� wsie – Opatówek
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– conferimus libertatem, specificantes, quod eiusdem ville incole a so-

lutione strose, podworowe, poddimpne, prewod, et ab aliis grava-
minibus sive exactionibus quocunque nomine censeantur sint im-
munes.

� potwierdzenie, przys¹dzenie – Absalon clericus filius Bernardi in nostra constitutus presencia, [...]
dans ei villam Opatow [...] et recipiens ab eis villam Visakowo.

Dokument wg KDW – KDW I 396
Data wystawienia – 1262
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– contulimus et confirmamus liberam potestatem locandi villas seu

civitates iure Theutonico
� immunitet s¹downiczy – coloni ab omni nostra et nostrorum iurisdictione sint exempti.
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Diecezja poznañska

Dokument wg KDW – KDW I 242
Data wystawienia – 1244
Rodzaj nadania:
� wsie – Rogusko
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– a strosza et podvorove exeminus, concedentes eidem ville omnia

iura antiquarum villarum ecclesie Poznaniensis

Dokument wg KDW – KDW I 254
Data wystawienia – 1246
Rodzaj nadania:
� potwierdzenie, przys¹dzenie – venerabilis pater dominus Bogufalus episcopus Poznaniensis emit

villam nomine Grodniczam a Iohanne filio quondam Dasonis et
a filio fratris ipsius Iancone quondam Martini, nomine ecclesie sue
perpetuo possidendam, pro sedecim marcis argenti

Dokument wg KDW – KDW I 263
Data wystawienia – 1247
Rodzaj nadania:
� wsie – villas que Gelithovo [Jelitów] et Vevorchino [Wiewiórczyn] no-

minatur contuli iure perpetuo possidendas
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– dans earundem villarum inhabitatoribus eandem libertatem, quam

habent homines antiquas villas ecclesie inhabitantes, in ipsius dio-
cesi constitutas.

Dokument wg KDW – KDW I 282
Data wystawienia – 1250
Rodzaj nadania:
� wsie – Winnogóra; villam vero quam predictus Goscuy cum filiis suis et

filiis fratris sui inhabitarunt, predictus dominus episcopus cum ca-
nonicis suis pro ecclesia Poznaniensi retinuerunt.

� ludzie – homines nostros eiusdem ville vinitores quorum nomina sunt hec:
Dalvy, Novosodl, Goruch, Woyk, Sulis, Sdistriy, Swantek, eidem
ecclesie contulimus, recipientes ab eodem domino [...] ipsius ho-
mines ecclesie Poznaniensis quorum nomina subsequuntur: Goscuy
cum sex filiis et hec nomina ipsorum: Cechoslaus, Goslaus, Debro-
slaus, Troyanus, Tetrich, Dominicus, et Goszimir vero et Besdach
filii Cechoslai fratris Goscuyonis

� zamiana – Boleslaus [...] cum Bogufali episcopi Poznaniensis villam que Vin-
nagora nuncupatur contulissemus,homines nostros [...] contulimus,
recipientes ab eodem domino [...] ipsius homines

Dokument wg KDW – KDW I 357
Data wystawienia – 1257
Rodzaj nadania:
� wsie – Buk
� potwierdzenie, przys¹dzenie – Premisl [...] villam suam que Buk vocatur integraliter cum civitate et

capella et cum omnibus hominibus ibidem inhabitantibus sibi obno-
xiis, et cum terminis, attinentiis, utilitatibus, cum moneta, theloneo,
et cum tabernis, et cum pleno iure et dominio [...] contulit

Dokument wg KDW – KDW I 366
Data wystawienia – 1258
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Rodzaj nadania:
� wsie – sors Moccovo
� potwierdzenie, przys¹dzenie – Bogufalus [...] cupiens ecclesiam beati Petri de bonis propriis

ampliare, sortem que Moccovo nominatur [...] emit [...] pro quinque
marcis argenti et una vacca

Dokument wg KDW – KDW I 369
Data wystawienia – 1258
Rodzaj nadania:
� potwierdzenie, przys¹dzenie – Nos Boleslaus [...] innovamus et confirmamus omnes libertates

datas et concessas beati Petri ecclesie in Poznania per dilectum
quondam patrem nostrum Wladislaum filium Odonis, et fratrem
nostrum Premislium, quondam duces Polonie

Dokument wg KDW – KDW I 418
Data wystawienia – 1266
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– villam [...] nomine Rogalino in eadem libertate ponimus, qua utun-

tur ville collate predicte ecclesie ab antiquo.

Koœció³ w Miêdzyrzeczu

Dokument wg KDW – KDW I 379
Data wystawienia – 1259
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– concedentes insuper [...] predicte Ville ecclesie sancti Adalberti et

omnibus eandem inhabitantibus plenam et omnimodam libertatem,
ita quod nec ad constructionem nec ad reparacionem nec ad custo-
diam castri Medzirzecensis seu alius alterius teneantur [...] Con-
cedimus eciam et damus [...] plenum arbitrium in predicta Obra
venandi castores, a ponte civitatis in utraque rippa fluvii usque ad
limites et terminos [...] volentes nochilominus, ut nostri venatores
castorum per aquam per transeant limites nominatos nullam inde
facientes questionem, et homines eiusdem ville in nullis eis obse-
cundent

� immunitet s¹downiczy – nec castellano eiusdem vel alicui officialium nostrorum obedire
teneantur, nisi ad nostram presenciam specialiter evocati et ad
penam per nos solummodo iudicati, solucioni dictate subiaceant

� potwierdzenie, przys¹dzenie – notum esse volumus [...] racione composicionis contulimus ecclesie
prefate sancti Adalberti mansum unum super aquam Obram [...]
cum prato

Poznañ, joannici

Dokument wg KDW – KDW I 344
Data wystawienia – 1256
Rodzaj nadania:
� wsie – Obrzyck [Obrzycko] et hereditatem Sedlecz [Siedlec;...] et ecclesia

de Rogozen [RogoŸno] cum villis
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– constituimus siquidem ob reverenciam predicti Hospitalis, predictas

villas a servitute esse liberas, que prevod, povoz, stroza et po-
dworove nuncupatur. [...] concedimus eciam eidem Hospitali, ut
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quociens fratres eiusdem per terram nostram transeant ementes et
vendentes ea que ad necessaria domestice cure pertinent, per the-
lonearias eciam vias, ab omni exactione cuiuslibet solucionis sint
liberi et immunes

� immunitet s¹downiczy – homines memorati Hospitalis non citentur nisi sigillo nostro coram
nobis; et si iudicati fuerint ad sex marcas, vaccam vel urnam mellis;
et pro suppit triginta denarios solvant

� potwierdzenie, przys¹dzenie – confirmamus [...] permutacionem, quam [...] Premislius [...] de nos-
tro consensu fecit cum fratribus Hospitalis sancti Iohannis in Po-
znan, videlicet super ecclesia de Obrzyck et hereditatem Sedlecz
vocatam cum suis utilitatibus, et super ecclesia de Rogozen cum
villis et eius adscripticiis et decimis [...] confirmamus et libertatem
que in eodem privilegio est conscripta et data a fratre nostro

Dokument wg KDW – KDW I 433
Data wystawienia – 1268
Rodzaj nadania:
� wsie – Siedlec
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– villam suam Sedlcze dictam cum illius sortibus [...] locandi iure

Theutonico, iure videlicet Novi fori, liberam prestitimus facultatem,
conferentes inhabitatoribus dicte ville decem annis libertatem

� immunitet s¹downiczy – nihil autem iuris cuiusquam nobis reservantes, preterquam in mag-
nis causis, aut sanguinis, [...] super quarum placacionibus tercius
denarius racione dominii nobis spectat

Poznañ, dominikanie

Dokument wg KDW – KDW I 243
Data wystawienia – 1244
Rodzaj nadania:
� wsie – aream supra litus Warte [...] contulimus in perpetuum possidendam
� potwierdzenie, przys¹dzenie – Dominus vero episcopus iam nominatus [...] curam parrochialem

cum redditibus et sacerdote ecclesie sancti Gothardi ad ecclesiam
supradictam transtulit

Dokument wg KDW – KDW I 324
Data wystawienia – 1254
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– odnowienie przez Przemys³a I przywileju nadanego przez rodziców

za zgod¹ Boles³awa omnibus mercatoribus undecunque venientibus
ad civitatem Poznan in die sancto ac per octavas [œw. Dominika
– M.N.], de non solvendo theloneoaut alia qualibet exactione

Dokument wg KDW – KDW I 352
Data wystawienia – 1257
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– nos Premizl [...] postquam veraciter percepimus quod frater noster

[...] molendinum quod situm est super flumen qui Rudnik dicitur
prope Poznan

Gniezno, bo¿ogrobcy

Dokument wg KDW – KDW VI 8
Data wystawienia – 1243-1249

Polityka gospodarcza Boles³awa Pobo¿nego wobec Koœcio³a wielkopolskiego 69

Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
oraz immunitet s¹downiczy

– ordynacja, autentycznoœæ immunitetu kwestionowana

Dokument wg KDW – KDW VI 10
Data wystawienia – 1253
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– potwierdzenie: a podworove, a povolove, a stroza, a povoz, a naraz,

a prevod, a bove, a vacca opolna, et a solutione capitis, excepta sola
recenti ferina, quam ad proximam villam per conductum educere te-
nebantur [...] Et quia homines villarum ecclesiae memoratae a vena-
toribus nostris et a podvoda sepius gravabantur [...] absolvimus ita,
quod canes nostros non pascant, nec venatores cuiuslibet offitii susci-
piant, ab omni autem expeditione et castrorum munitione et ab omni-
bus aliis exactionibus et solutionibus eos totaliter reddimus absolutos.

� immunitet s¹downiczy – potwierdzenie: a citatione cuiuslibet castri et iudicis [...] nec etiam
coram nostra presentia citati comparebunt, nisi prius nostro sigillo
fuerint provocati.

� potwierdzenie, przys¹dzenie – nos Premisl [...] de consensu et voluntate fratris nostri ducis Bo-
leslai [...] libertatem a patre nostro [...] institutam et concessam [...]
innovamus et confirmamus

Dokument wg KDW – KDW I 325
Data wystawienia – 1254
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– potwierdzenie: jw.

� immunitet s¹downiczy – potwierdzenie: jw.
� potwierdzenie, przys¹dzenie – nos Boleslaus [...] de consensu et voluntate fratris nostri [...] liber-

tatem a patre nostro [...] institutam [...] innovamus et confirmamus

Dokument wg KDW – KDW I 382
Data wystawienia – 1259
Rodzaj nadania:
� wsie – contulimus [...] lacum [...] Dechovo [Dziechowo] nuncupatur, et

mericam circa Carnonosec et Vittovo [Witowo]

Lubiñ, benedyktyni

Dokument wg KDW – KDW I 368
Data wystawienia – 1258
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– powtórzenie treœci dyplomu KDW I 119

� potwierdzenie, przys¹dzenie – potwierdzenie przywilejów nadanych przez ojca

Dokument wg KDW – KDW I 399
Data wystawienia – 1262
Rodzaj nadania:
� wsie – Krzywiñ
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– potwierdzenie: aut sub aliquo pretextu thelonei, aut homicidium sive

aliquam aliam sibi vendicet solutionem aut exactionem.
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nadanie: damus autem [...] ut in villa prefata advocet et locet Theu-
tonicos, sicut eos advocaverit et locaverit, [...] incole predicte ci-
vitatis a theloneo in terra nostra, excepta civitate Poznaniensi,
septem annis liberi sint et inmunes (sic)

� immunitet s¹downiczy – potwierdzenie: nullus in ea nomine nostro vel etiam alicuius nomine
nostri castellani, seu nomine alterius cuiusquam potestatis iudi-
cariam sibi usurpet auctoritatem

� potwierdzenie, przys¹dzenie – confirmamus libertatem in villa que Crivin vulgariter nuncupatur

Dokument wg KDW – KDW I 441
Data wystawienia – 1270
Rodzaj nadania:
� wsie – Krzywiñ
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– omnibus cum mercimoniis ad eam pergentibus res vendendas et

emendas in annuali foro libertatem contulisse a thenei exaccione et
monete, et eciam ut cives predicte civitatis per totam terram Polonie
theloneum non persolvant

Mogilno, benedyktyni

Dokument wg KDW – KDW VI 15
Data wystawienia – 1268
Rodzaj nadania:
� wsie – Zbiersk, Krakunowo P³owieckie, Sierniki [Siernicze Wielkie albo

¯erniki]
� zamiana – abbas [...] cessit [...] Boleslao villam Giebersko [...] Boleslaus dux

[...] contulit duas haereditates, nimirum Krakanowo P³oweckie et
Sierniki

Dokument wg KDW – KDW I 466
Data wystawienia – 1277
Rodzaj nadania:
� wsie – Boleslevus [...] villam que hoc nomine Plovcze [P³owce] vulgariter

nuncupatur [...] contulimus hereditarie in perpetuum possidendam
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– deliberantesque eam ab omnibus exaccionibus Polonorum, videlicet

a strosa, [...], a podvorove, a povoz, a naraz, a stacione venatoris et
subvenatoris: sub hac forma, quemadmodum ville antique ecclesie
beati Adalberti Gneznensis libertate perfruuntur

� immunitet s¹downiczy – a citatione castri

L¹d, cystersi

Dokument wg KDW – KDW I 289 i 331
Data wystawienia – 1255
Rodzaj nadania:
� wsie – Libera villa
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– inter fluvium qui Virbea vocatur et claustrum ipsorum contulimus

libertatem novam villam locandi, quam Liberam villam apellarunt,
atque populandi eandem de Theutonicis sive liberis Polonis pleno
iure Theutonicorum. Zwolnienie od wszelakich op³at i powinnoœci
excepto hoc solo: si aliquis contra dominium nostrum insultum
fecerit, quod coloni sepedicte ville dominium nostrum una nobiscum
tenebuntur defensare.
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Dokument wg KDW – KDW I 393
Data wystawienia – 1261
Rodzaj nadania:
� wsie – potwierdzenie: Skarboszewo, Marcinkowo, Jaroszyn, Górka, Za-

górów, Skoki, Oleszyno [prawd. Oleœnica].
nadanie: contulimus eciam fratribus sepedictus aquam Wartam cum
rivulis adiacentibus

� immunitet ekonomiczny
oraz (lub) prawo lokacji

– potwierdzenie podrobionego przywileju Mieszka Starego, nadanie:
in nostram preterea defensionem suscipientes hereditates per no-
biles Polonie ipsis hereditario collatas, scilicet [...] absolvimus
omnes homines in prefatis villis commorantes, asscripticios, liberos,
ac mercenarios in curiis eorum servientes, ab omni iure Polonicali
et a colleccione quod powolne dicitur [...] contulimus eciam fratri-
bus sepedictus aquam Wartam cum rivulis adiacentibus [...] cum
piscationibus, utilitatibus et castoribus

� potwierdzenie, przys¹dzenie – mandavimus fratribus [...] ut nobis super fundacione eiusdem domus
sua privilegia exhiberentur.

Dokument wg KDW – KDW I 395
Data wystawienia – 1262
Rodzaj nadania:
� wsie – Wierzbno, Twardów, Bielejewo.
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– volo prefatam villam [tzn. Virbenam – M.N.] cum incolis eiusdem,

propriis sive liberis, exemptam fore et liberam a powoz, ab omni
prewod, a stroza, a dan, naraz, podworowe, targowe, mostne, cas-
trorum edificio seu pontium quorumlibet, a receptione seu custodia
vel conductu castorariorum, a vicinia quod opole dicitur vulgariter,
a custodia vel solutione erodiorum quod sokol populariter nuncu-
patur, et ab omnibus exactionibus vel iuribus in Polonia constitutis

� immunitet s¹downiczy – Iudiciorum nichilominus omnium, ut est de contentione, percussio-
ne, membronum mutilatione, sive etiam capitis abscisione, ut maio-
rem circa Deum in tremendo iudicio fiduciam habeam, prefatis
fratribus per suum iudicem hec exequenda liberam auctoritatem
trado; nulli ergo castellanorum aut iudicium sive scitandi seu iudi-
candi in ipsa villa ius aliquod reservans.

� potwierdzenie, przys¹dzenie – ego Boleslaus [...] notum facio [...] me comutasse hereditatem co-
mitis Blisborii que Virbena dicitur [...] pro duabus hereditatibus
ipsorum fratrum, quarum Twardowo alia Beleievo dicitur.

Dokument wg KDW – KDW VI 13
Data wystawienia – 1263
Rodzaj nadania:
� wsie – nos Boleslaus [...] contulimus hereditatem ex integro illam, que

wlgariter Swencza [Œwiêcia] nuncupatur

Dokument wg KDW – KDW I 415
Data wystawienia – 1265
Rodzaj nadania:
� wsie – mediaetas aquae, que Warta dicitur
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– cum littore et silva nec non omni utilitate, preter castores quos pro

nobis venandos reservamus, restituendo elargimur
� potwierdzenie, przys¹dzenie – nos Boleslaus [...] medietatem aque que Warta dicitur, que per

viciosam assercionem vicinie ab hereditate eorundem fratrum que
Slavsko vulgariter nuncupatur fuerat ablata [...] restituendo
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Dokument wg KDW – KDW I 440
Data wystawienia – 1269
Rodzaj nadania:
� wsie – Coszol [póŸniej: L¹dek]
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– potwierdzenie prawa lokacji: cum Theutonicis seu liberis Polonis

nec non et castorariis et hominibus cum prefata hereditate collatis
oraz nadanie: absolvimus [...] ab omnibus solucionibus, exactioni-
bus, vecturis [...] excepto hoc solo, si aliquis contra dominium nos-
trum insultum fecerit, quod homines dicte civitatis dominium nos-
trum una nobiscum tenebuntur defensare.

� immunitet s¹downiczy – nadanie: conferimus advocato dicte civitatis [...] omnia iudicia exer-
cendi, nulli castellanorum aut iudicum sive advocatorum in nulla re
vel causa [...] in ipsa villa reservantes. Cives vero prefate civitatis
nusquam citari censemus nisi ante advocatum sepe dicte civitatis,
ipsum vero advocatum nusquam citari volumus nisi ante ducem cum
ipsius anulo.

� potwierdzenie, przys¹dzenie – concessimus fundacioni predecessorum nostrorum [...] in hereditate
ipsorum que Coszol nuncupatur civitatem locandi

Dokument wg KDW – KDW I 476
Data wystawienia – 1278
Rodzaj nadania:
� potwierdzenie, przys¹dzenie – przys¹dza wsie Jaroszyn, Marcinkowo i Ratyñ klasztorowi w L¹dzie

przeciwko roszczeniom katedry poznañskiej

£ekno, cystersi

Dokument wg KDW – KDW VI 7
Data wystawienia – 1243
Rodzaj nadania:
� wsie – contulimus has villas [...] Grilevo [Grylewo] et Pinzco [Piñsko];

Dêbogóra
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– conferimus libertatem, ut nec poduoroue, nec strosam, nec pouoz,

nec ceteras iniquas exactiones solvere teneantur.
� immunitet s¹downiczy – coram omnibus castellanis seu aliis iudicibus citati non astent, nisi

coram nobis sigillo nostro provocati.
� potwierdzenie, przys¹dzenie – potwierdzenie wczeœniejszego nadania Dêbogóry

Dokument wg KDW – KDW I 315
Data wystawienia – 1253
Rodzaj nadania:
� wsie – Kaliszany, Toniszewo i czêœæ Siemia
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– zgoda na udzielenie przywilejów: a podvorove, a stroza, a powos,

a prewod, a podvodi, a castro, ab expedicione
� immunitet s¹downiczy – zgoda na udzielenie przywileju: quod citati nusquam stare teneantur

nisi ducis anulo provocentur
� zamiana – wydaje zgodê na dokonanie przez Przemys³a zamiany z klasztorem

Dokument wg KDW – KDW I 367
Data wystawienia – 1258
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– potwierdzenie: a podworowe, a stroza, a prewod, a podwody, ab

expedicione, et reparacione pontis et castei liberrimi sint et absoluti,
nec ullas iniquas exacciones solvere teneantur.
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nadanie: Nos [...] addentes [...] has libertates, videlicet quod quando
aliquis de ipsorum hominibus in eorum hereditate occiditur vel
eciam ubicunque, penam de capite super hoc recipiant denotatam.
Insuper nec non herodium, quod sokol dicitur, fratres custodire nec
solvere tenebuntur.

� immunitet s¹downiczy – nadanie: volumus ut nemo nostrorum iudicum aut castellanorum vel
cuiuscunque ratione beneficii ad ipsas villas aliquem respectum vel
potestatem iudicandi habeat in eternum [...] si vero aliqua causa
difficilis oriretur quam dicti fratres cum suo iudice determine non
potuerint, tunc coram nobis nostro annulo citati comparebunt diiu-
dicandum; penam autem tum iudicati fratribus remittemus

� potwierdzenie, przys¹dzenie – potwierdza przywileje nadane przez przodków

Dokument wg KDW – KDW I 373
Data wystawienia – 1259
Rodzaj nadania:
� wsie – jeziora: Belsko et Stekelin [prawdopodobnie Durowskie i Koby-

leckie], okoliczne Ÿrebia z u¿ytkami
� potwierdzenie, przys¹dzenie – potwierdza zamianê dokonan¹ miêdzy opatem klasztoru a synami

Zlavenici

Obra, cystersi

Dokument wg KDW – KDW I 363
Data wystawienia – 1257
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– ipsos [tj. cystersów – M.N.] in proteccionem nostram recepimus

specialem.
� immunitet s¹downiczy –
� potwierdzenie, przys¹dzenie – omnem libertatem quam ab eis [tj. od W³adys³awa i Przemys³a

– M.N.; ...] duximus confirmare

Dokument wg KDW – KDW I 397
Data wystawienia – 1262
Rodzaj nadania:
� potwierdzenie, przys¹dzenie – miles noster Mistigneus [...] abbati de Obra nec non Conventui eius

hereditatem vendidit que vulgariter Sodine nuncupatur, pro summa
quadraginta duarum marcarum, cum omnibus attinenciis earum

Dokument wg KDW – KDW I 404
Data wystawienia – 1262
Rodzaj nadania:
� wsie – Reklin
� potwierdzenie, przys¹dzenie – protestamur, quod [...] comes Pribisslavus dictus de Lutome, he-

reditatem suam dictam Reschelin, cum silvis, virgultis, pratis, pas-
cuis, lacubus, paludibus [...] monasterio in Obra contulit

Parady¿, cystersi

Dokument wg KDW – KDW I 248
Data wystawienia – 1245
Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– dilectos fratres Ordinis Cisterciensis in loco qui vocatur Paradisus

[...] in nostram recipimus protectionem simul et tutelam plenam
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ipsis libertatem conferentes [...] plenam libertatem conferentes ab
omni exactione iuris Polonie, sicut est strosa, podvorowe, powoz,
poradlne, naraz, szlad, glowa [...] et ne supradicti fratres vel ip-
sorum homines de supradictis serviciis in aliquo graventur, sicuti in
castro vel ponte edificando.Ad expeditionemnon ire, et quoadusque
dux de bello non revertitur, monasterio eorum homines laborent
quod eis ab abbate vel celerario precipitur, et hoc in propria ex-
pensa faciant. Theloneum in omni ducatu meo vel vectigal non
solvant

� immunitet s¹downiczy – coram castro non astare, neque coram castellano respondere de-
bere, nisi ante ducem, et hoc non absque sigillo annulo ducis
signato.

Dokument wg KDW – KDW I 374
Data wystawienia – 1259
Rodzaj nadania:
� wsie – Grodzisk
� potwierdzenie, przys¹dzenie – Iohannes de Scocov filius quondam Iohannis, a quo nomen patro-

nimicum est sortitus, villam que Grottische dicitur domui de Gosti-
chov dedit

Dokument wg KDW – KDW I 383
Data wystawienia – 1260
Rodzaj nadania:
� wsie – M³odawsko
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– connectimus privilegio, quod miles noster Petrus de Cunin [...]

contulit quandam silvam cum lacubus duobus qui Lynya dicuntur
� potwierdzenie, przys¹dzenie – comes Mlodola [...] fratribus [...] contulit hereditatem que vulgari-

ter Mlodavsco nuncupatur, cum omnibus attinenciis suis

Dokument wg KDW – KDW I 391
Data wystawienia – 1261
Rodzaj nadania:
� wsie – Sroczewo
� potwierdzenie, przys¹dzenie – comes Iarostius [...] Deo et beate Marie in Gostichov [...] contulit

hereditatem que Srocevo vulgariter nuncupatur, post obitum suum
cum lacubus compertinentibus

Dokument wg KDW – KDW I 392
Data wystawienia – 1261
Rodzaj nadania:
� wsie – Kamionka
� potwierdzenie, przys¹dzenie – milites nostri Ninogneus et Vislaus filii quondam Raciborii [...]

contulerunt hereditatem que vulgariter Camonca nuncupatur

Dokument wg KDW – KDW I 408
Data wystawienia – 1263
Rodzaj nadania:
� wsie – Chrz¹stowo, Kotowo, Olbrachtovo, Grodzisk, S³ocin
� zamiana – Nam ab ipsis tres hereditates [...] Chrastovo, Quottovo et Olbrach-

tovo [...] suscipientes, predicto abbati [...] duas hereditates, que
vulgariter Grodisce et Suhcino dicuntur [...] contulimus

Dokument wg KDW – KDW I 427
Data wystawienia – 1267
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Rodzaj nadania:
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– ab omni theloneorum solucione per omnes civitates terre nostre,

quascunque dicte domus fratres aut eorum procuratores pro rebus
utensilibus seu victualibus [...] ne igitur prefati fratres per aliquos
monetarios, telonearios seu tribunos super predictis de cetero va-
leant molestari

Dokument wg KDW – KDW I 473
Data wystawienia – 1278
Rodzaj nadania:
� wsie – Przysieka, Obrzyca, Ciosaniec, Lupice, Ptowe, Pyriz, Os³onin, Wie-

leñ
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– Nos [tj. Boles³aw i Przemys³ II – M.N.; ...] in nostram predictum

recipimus claustrum fundationem et tuitionem, volentes ut ipsum
plena gaudeat libertate [...] homines [...] sint liberi [...] a prevod,
a stroza, a podvorove, a powos, a naraz, a slad, a porradlne, ab
opole, a bove, a vacca, a porco, a vicinia, ab occisione capitis,
a ponte edificando seu reparando [...] preterea predicto conferimus
claustro, ut si hereditates habitas vel habendas ad excolendas Theu-
tunicis tradere voluerit, plenum nostrum habeat consensum [...]
addicientes, quos sepedicti fratres in terra nostra a thelonio cum sua
familia sint exempti, nec homines eorum, castra, civitates edificare
seu reparare, vel ad expedicionem ire cogantur, nisi ad terram
nostram in necessitatis articulo defensandam.

� immunitet s¹downiczy – Ita, ut eiusdem homines claustri, sive Theutunici sive Poloni sint,
neque coram castellano, neque ab aliquo iudice possint vel debeant
iudicari [...] ipsius homines claustri ad nullius usquam vel unquam
compareant citacionem, nisi nostro nostram vocentur ad presen-
ciam anulo vel sigillo.

� potwierdzenie, przys¹dzenie – comes Benyamin [...] contulit domino Ol. abbati [...] hereditates
[...]: Prisseca, Obrizka, Zossinida, Lupiza, Ptowe, Pyriz, Oslonino,
Veleno, cum omnibus utilitatibus et proventibus, molendinis, agris,
pratis, pascuis, silvis, mellificiis, piscacionibus, aquis, paludibus,
metis et terminis

O³obok, cysterki

Dokument wg KDW – KDW I 277
Data wystawienia – 1249
Rodzaj nadania:
� wsie – O³obok, Kurowo, Go³uchowo, Mieleszyn, Ochêdzin
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– Nomina vero villarum sunt hec ad predictum claustrum pertinen-

tium: Oloboc, Curovo, Gluchovo, Milessino, Ochacino, quarum
homines perpetuo absolvimus [...] a ztrosa, a conductu vie, a pod-
vorove, a narazne, ab expeditione belli [...] preter castri munitione.

� immunitet s¹downiczy – absolvimus ab apellatione castri
� potwierdzenie, przys¹dzenie – hereditates que eis per violentiam ablate fuerant, Curovi videlicet et

Gluchovo et partem aque cum castoriis, forum quoque in Oloboc eo
iure quo a patre nostro antiquitus condonatum fuit, benigne re-
vocamus et confirmavimus

Dokument wg KDW – M. Bieliñska, Kancelarie, dod. nr 1
Data wystawienia – 1253
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Rodzaj nadania:
� wsie – O³obok, Ochêdzin, Mieleszyn, Scromlin, £ubnice
� ludzie – damus duos homines cum familiis eorum
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– contulimus hanc facultatem libere et liberaliter praedicto coenobio

quattuor villas: O³obok, Ochandino, Mileszyno, Scomlino locandi
iure Theutonico secundum formam Novi Fori in terra Slesiae adii-
cientes insuper, ut forum in O³obok et forum in £ubnic omnimodam
habeat libertatem. [...] absolventes homines in ipsis villis sedentes
a stroza, a prevod, a podworowe, a naraz, a powoz, a podwody,
a venatoribus et ab omnibus iniuriis et gravaminibus et ab ex-
peditione cum in aliam terram imus pugnaturi. [...] Damus etiam
dictis dominabus partem aquae cum castoribus et aliis utilitatibus

� immunitet s¹downiczy – Insuper homines dictarum villarum non teneantur adstare citati co-
ram palatino, castellano et iudicibus eorum, sed coram nobis litteris
sigillis nostris consignatis

Dokument wg KDW – KDW I 316
Data wystawienia – 1253
Rodzaj nadania:
� wsie – £ubnice
� immunitet ekonomiczny

oraz (lub) prawo lokacji
– Concedimus eciam ob specialem reverenciam cenobii de Olobok

[...] ut in civitate predicta advocet et locet Teutonicos secundum
formam Novi fori in terra Silesie. [...] De expedicione vero, cum ex-
tra terram sunt, habitatores predicte civitatis liberos esse con-
cedimus; in defensione autem terre adesse tenentur, ut eo validius
hostilis incursio reprimatur. [...] eidem [tj. zasadŸcy – M.N.] sex
annis libertatem conferens, ut elapsa libertate, ius et fructum, ter-
cium denarium et sextam decimam in predicta civitate percipiens

� immunitet s¹downiczy – potwierdzenie: confirmamus libertatem in civitate que Lubnic vo-
catur, ut videlicet ullus in ea, nomine nostro vel eciam alicuius
nomine nostri castellani, seu nomine alterius cuiusquam potestatis

Dokument wg KDW – KDW I 421
Data wystawienia – 1266
Rodzaj nadania:
� wsie – £ubnice
� zamiana – Boles³aw przenosi dzieñ targu w £ubnicach z soboty na œrodê, ze

wzglêdu na odbywaj¹ce siê targi w pobliskim Boles³awcu.

Dokument wg KDW – KDW VI 22
Data wystawienia – 1274
Rodzaj nadania:
� wsie – Druszkowo
� potwierdzenie, przys¹dzenie – Boles³aw potwierdzi³ zwrot wsi Druszkowo klasztorowi przez wo-